3 novembris ad meliorem vitam migravit domina Aleydis Pieckes fundatrix domus Sanctæ Sophiæ prope Buscumducis de qua ante diximus.

⇨ Item Henrici Prudentis prioris eiusdem domus.

Et 8 eiusdem mensis venerabilis devotissimus pater Henricus Vroede 3 eiusdem domus prior, professus domus Brugensis et quondam eiusdem prior. Scripsit Tetralogum devotioni.

⇨ Sepeliuntur in Schuet magister Zigerus van Hassel presbyter

Eodem anno in Schuet circa medium julij (VIJ idus obiit) fuit sepultus magister Zigerus van Hasselt presbyter sub lapide suo et matris eius (quæ defuncta est anno 1489) domui bene providit, et fuit magnus fautor eius a principio. dedit. 7 rhenenses in memoriam anniversarij sui et matris Mariæ Vander Maset.

⇨ et Joannes Middelborch burgimagister Bruxellensis.

Item circa 26 augusti fuit sepultus in Schuet Joannes Middelborch tunc burgimagister Bruxellensis magnus fautor et benefactor domus cuius uxor habebat hic filium fratris sui monachum fratrum Mathiam qui fuit postea prior, dedit quinque iornalia terræ arabilis apud Wolverthem et X alias 5 rhenenses super opidum Bruxellensis et LX petros pro salatio fratrum, etc.

Alostenses Gandensium factioni faventes Brabantia fines populabantur quod et liber foundationis nostræ testatur.

⇨ Flandri irrumpunt eosque ad portas Bruxellensis Cartusiani parcent.

Anno 1485 die Purificationis ub missis privatis irruerunt quidam armigeri ex Flandria præcipue de Alosto et venerunt usque ad portas opidi, et fecerunt rapinas varias quorum et bestiarum et captivaverunt plures de vicinia nostra, tertia die proxime sequenti steterunt ad horam circa capellam nostram centum equites in campo seminato et fecerunt prædas istud nobis non intulerunt damnum, et circa festum S. Gregorij parum comedentes et bibentes promiserunt procuratori nobis nunquam male facturis.

V. P. domnus Gerardus Spronck, alias Herlam, prior domus Monachorum et visitator provinciæ fuit ante ingressum ordinis baccalaureus formatus in Theologia et regens in Falcone, et antequam

tribus annis plene stetit in ordine factus est prior. Vir magnæ scientiæ famæ ac religionis.
Fuerat etiam rector universitatis Lovaniensis.

⇒ Argenteus Carolus expoliatur.

Propter has excursiones Flandrorum circa principium Quadragesimæ domnus prior, procurator, coquinarius et Hermanus in capella expoliaverunt argenteum Carolum (qui prior et procurator non multo post fuerunt spoliati forte iusto Dei iudicio ut mox dicemus) et miserunt argentum et alia encenia et bona domus Bruxellam in domum Elzelaere et in hospitium nostrum, ac de consilio dicti Joannis Elzelaere et Francisci Stoc fecimus imaginem ligneam ducis Caroli super quam argentum erat fixum depingi meliori foro quo potuimus per famulum dicti Francisci in cuius depinctione de scitu et voluntate nostra appositum est pro parte argentum pictorum pro parte folie ne dicatur quod pictor false depinxerit, pictor habuit XV rhenenses. Iste Carolus argenteus factus fuit anno M CCCCLXXVIJ circa festum Beatæ Mariæ Magdalenæ quem dux Burgundiæ fieri fecit, pondere fuit LXXXIIII mercarum argenti prout se invenisse testatur domnus Franciscus Cavenere in quodam libello domnus Joannes de Bruyne olim procuratoris huius domus.